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Dağlık Karabağ sorunu,
başka şeylerin yanı sıra, Er-
meni halkının uğradığı katli-
amları, soykırımları da
gündeme getirdi kaçınılmaz
olarak.

Faşist devletin ve dinci
faşist iktidarın D.Karabağ
meselesi üzerinden Tür-
kiye’de yaşayan Ermeni hal-
kına karşı başlattığı ırkçı,
nefret ve düşmanlık dolu söy-
lem, sorunu bir kez daha gün-
deme taşıdı.

Doğrusu, Rum, Ermeni
gibi ulusal topluluk halklarına
karşı devletin kin ve nefreti
hiç bir zaman ortadan kalk-
madı. Ara sıra bu nefret, kin
ve ırkçılık geri plana itilse de
devletin aklında, bilinç al-
tında, hatta kitlelere yönelik
propagandasında hep varoldu.

RTE’nin “Affedersiniz
Ermeni” sözü devletin, gerici-
siyle, faşistiyle tüm burjuva
iktidarların ulusal topluluk
halklarına ve ezilen ulus ola-
rak Kürtlere yaklaşımını özet-
liyordu. Buna, dini
inançlarından dolayı Alevi-
lere yönelik nefreti de ekle-
mek lazım.

Osmanlı’nın katliamcı,
soykırımcı mirasını olduğu
gibi devralan yeni devlet,
henüz ana rahmindeyken, ci-
nayet ve katliamlara başla-
mıştı. Mustafa Suphi ve on
beş yoldaşının Karadeniz’de
boğdurularak katledilmesi,
yeni devletin anti-komünist
temeller üzerinde yükseldiği-
nin ilk işareti olarak kabul
edilebilir.

Osmanlı’nın Ermeni soy-
kırımının mimarlarından olan
İttihat ve Terrakkicilerin yetiş-
tirmesi olan yeni devletin kuru-
cuları, kendilerini yetiştirenlerin
katliamcı izinden gittiler. Yeni
devletin kuruluşunun mürek-
kebi kurumadan, işe 1925 Şeyh
Sait isyanı bahanesiyle gerçek-
leştirilen Kürt katliamıyla baş-
ladı. 2

Damat Berat, “artık kurun kontrolü
bizim elimizde” diyedursun, dolarla
maaş almayan, ancak çocuklarına al-
dıkları bebek mamasının yurtdışından
dolarla ya da euroyla ithal edilmesinden
dolayı doların / euronun değerinin art-
ması sonucu giderek pahalanması ne-
deniyle mağdur olan aileler isyan
ediyor.

Bu isyan o kadar büyümüş olacak
ki, Meclis’e verilen bir soru önergesine
cevap veren Ticaret Bakanı Ruhsar
Pekcan, artışın nedeni olarak döviz kur-
larındaki artışı gösterdi.

Bebek maması için geçerli olan bu
durum birçok ithal girdisi ürün için de
geçerlidir. Motoruna mazot, hayvanına
saman almak zorunda olan köylü de bu

durumdan muzdariptir; elektrik ve do-
ğalgaz kullanmak zorunda olan işçi de
bu durumdan muzdariptir.

Herkesin mâlumu olan bu duru-
mun Hazine ve Maliye Bakanı tarafın-
dan “umursanmaması” nasıl izah
edilebilir!

Bunun adı “mezarlıktan geçerken
ıslık çalmak” olmasın sakın!

“Türklerin gen yapısı” nedeniyle
korona salgınından muaf olduğunu
söyleyen şarlatan haklı çıktı! Bütün
kapitalist dünyada korkunç bir şekilde
tırmanan korona vakaları, Türkiye’de
en başından beri “yatay seyir” izliyor.
Ama malum şarlatanın “Türk gen ya-
pısı” zevzekliği nedeniyle değil. Tıpkı
TÜİK olayında gördüğümüz gibi ista-
tistik cambazlığı sayesinde!

Popüler Sağlık Bakanımız, bas-
kılara daha fazla dayanamayıp “Vaka
sayısını değil hasta sayısını açıklıyo-
ruz” deyiverdi. Bu zırvalık derecesin-
deki saçmalama, bir doktor olan
Bakan’ın ağzından döküldü. Böylece
“resmi evrakta sahtecilik” suçunun bir
kısmı kabul edilmiş oldu.

Lakin durum Bakan’ın söylediği
kadar basit değil. Yani “Her pozitif
test sonucu hasta değildir” gibi bir
inci, mevcut rakamları izah etmeye
yetmiyor. Görece sıkı tedbir alan ül-
kelerde bile vaka sayısı Türkiye’yi
dörde beşe katlıyor. Üstelik nüfus üze-
rinden düşündüğünüzde katsayı 7-8’i
buluyor. Şu halde, Bakan’ın söylediği
“Biz sadece hastaların rakamını veri-
yoruz” sözü de gerçeği yansıtmıyor.
Yani Bakanlık, kendi deyimleriyle
“sadece hasta olanları” da bildirmiyor
gerçekte. Hele ölüm oranları/rakam-

ları hiçbir şekilde gerçeği yansıtmıyor.
Yakınlarını koronadan kaybeden sayı-
sız insan, raporlarda gerçeğin gizlen-
diğini ifşa ediyorlar sürekli sosyal
medyada. “Resmi evrakta sahtecilik”
bizzat hükümet eliyle hem vaka, hem
“hasta”, hem de ölüm sayılarında ya-
pılıyor.

Ara sıra çıkış yapsalar da tüm
CHP’li belediyeler, ölümler açısından
gerçek rakamlara sahip oldukları
halde açıklamıyorlar. Sınıfsal tutum-
larını net olarak ortaya koyuyorlar. Bir
not olarak eklemiş olalım.

KAPİTALİZMİ
AŞI

KURTARMAZ

MÂLUMUN
İLANI

SOYKIRIMLARLA
DOLU
TARİH

İzmir Büyükşehir Belediyesi
önüne gelerek "Açız" diyen iki kişi iş
verilmesi talebiyle eylem yaptı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi

önüne gelen biri engelli iki kişi yan-
larında getirdikleri benzin bidonu ve
bıçakla işsiz olduklarını söyleyerek,
Belediye Başkanı Tunç Soyer'den iş

konusunda yardım istedi.
İş talebiyle eylem yapanlardan

biri yanında getirdiği bıçakla kendi-
sine zarar verirken yeni doğan çocu-
ğunu hastaneye götüremediklerini
belirterek, “Polis gelsin, devlet gelsin
buraya. Kendimizden başka kimseye
zararımız yok. El âlemden utanıyo-
ruz, millette bizden utanıyor. Daha 21
günlük bebeğimizi hastaneye götüre-
medik. Yol parası yok. Biz ne yapa-
lım? Biz bittik. Vicdanınıza
bırakıyorum, iş nerede? Ben eyle-
mimden vazgeçmeyeceğim” dedi.

Olay yerine itfaiye ve ambulans
gelirken, polis iki kişiyi ikna etmeye
çalıştı.

Bir süre sonra Soyer'in gelmesi
ile birlikte belediye başkanı ile görü-
şen iki kişi belediye önünden ayrıldı.

İzmir'de "Açız!" İsyanı...
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Baş tarafı 1. sayfada
Arkası geldi. 20’li ve

30’lu yıllar, genç devletin
Kürt katliamlarıyla geçti.
İhsan Sabri Çağlayangil, Sü-
leyman Demirel’in sağ kolu,
uzun yıllar Dışişleri Bakan-
lığı, 12 Eylül askeri faşist dar-
besinin hemen öncesinde
Cumhurbaşkanlığı Yardımcı-
lığı yapmış bu zat, faşist dev-
letin bu kadim adamı, 1938
Dersim katliamı ile ilgili ke-
limesi kelimesine şunları
söylüyor:

“Neticeyi söylüyorum.
Bunlar kabul etmediler, mağa-
ralara iltica etmişlerdi. Ordu
zehirli gaz kullandı. Mağara-
ların kapısının içerisinden
bunları fare gibi zehirledi. Ve
yediden yetmişe o Dersim
Kürtlerini kestiler. Kanlı bir
harekât oldu.”

Bu birinci dereceden
“tanık”ın sözleri, genç cum-
huriyetin katliamcı, vahşi ka-
rakteri hakkında hiç bir
yoruma gerek bırakmıyor.

Genç Türk devletinin ezi-
len ulus ve ulusal topluluk
halklarına, farklı dini inanç-
lara sahip kitlelere bakışını,
söz konusu dönemde Bakanlık
yapmış Mahmud Esad Boz-
kurt’un şu sözleri aslında tüm
yönleriyle özetliyor:

“Benim fikrim, kanaatim
şudur ki, bu memleketin ken-
disi Türk’tür. Öz Türk olma-
yanların Türk vatanında bir
hakkı vardır, o da hizmetçi
olmak, köle olmaktır” (Mah-
mud Esad Bozkurt, Ödemiş il-
çesinde yaptığı konuşmadan)

Anti-komünizm ve ırkçı-
lık, (bugün kimi sosyal refor-
mistlerin “sosyalizm” adına
utanmadan sahip çıktıkları bu
şoven ırkçı geçmiş) gerici bur-
juva devletin ideolojik çizgisi
olagelmiştir. 1942 “Varlık
Vergisi” terörünü ve 1945
“Tan Gazetesi” talanını bir ke-
nara bırakırsak, sırasıyla, Er-
meni ve Kürt katliamlarından
sonra sıra Rum halkın teh-
cir/göç ettirilmesine ve maddi
varlıklarına el konulmasına
gelmiştir.

1955 6-7 Eylül talan ve
vahşeti budur. Bu tarihte,
“Kıbrıs Türkleri” bahane edi-

lerek Türkiye’deki Rum halkı,
bizzat devletin emniyeti, istih-
baratı, gizli örgütleri tarafından
gerici güruhlara hedef gösteril-
miştir. Burada baş aktörlerden
biri, Hürriyet gazetesi idi. Kı-
saca, İzmit, Adapazarı, Sivas,
Trabzon, Kastamonu, Erzincan
gibi illerden, bizzat devlet tara-
fından günler öncesinden geti-
rilip yerleştirildiği belli olan
yağmacı güruh İstanbul’da ön-
celikle Rum halkının, onlarla
birlikte Ermeni, Yahudi halkın
ev ve işyerlerine, dinî kurum-
larına yönelik kusursuz bir
yağma olayı başlattılar. Maddi
servet, devletin örgütlediği
yağma ve talanla el değiştiri-
yor; onunla birlikte İstanbul’un
nüfus yapısı da değiştirili-
yordu.

Katliamlarla dolu tarih
zincirinin aradaki halkalarını
burada ele almaya gerek yok.
Ancak, bugünlerde, faşist dev-
letin, Ermenistan-Azerbaycan
arasındaki çatışma ve gergin-
likleri kullanarak Ermeni hal-
kına karşı düşmanlığı
körüklemek için yeniden hare-
kete geçtiğini görüyoruz. Er-
meni yurttaşlar, kendilerini
güvende hissetmediklerini,
korktuklarını açıkça ifade et-
meye başladılar. Kimisi malını
mülkünü bırakıp göç etmeye
başladı bile.

“Afedersiniz Ermeni” bir
sürçü lisan değil, faşist devle-
tin bilinçaltının, tarihten süzü-
lüp gelen ulusal topluluk
halklarına düşmanlığının dışa
vurumudur. Faşist devletin
kadroları, bir an için kontrolle-
rini yitirip kendilerini konuş-
manın akışına kaptırdık-
larında arka planda, bastırılmış
bu bilinç ve ruh hali böyle
açığa çıkıyor.

Türkiye bir ezilen halklar
hapishanesidir. Faşist devleti
ve tekelci sermaye egemenli-
ğini ayakta tutan direklerden
birisi işte bu “hapishane”dir.
Halkların özgürleşmesi bu ha-
pishanenin yıkılmasına; faşist
devletle birlikte tekelci ser-
maye egemenliğinin yıkılma-
sına bağlıdır.

Ulusların kendi kaderle-
rini tayin hakkı, ezilen ulus ve
halkların temel istemidir.

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3
info@mucadelebirligi.net

mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com
instagram.com/mucadelebirligi
issuu.com7mucadelebirligi-gmail

Baş tarafı 1. sayfada
Salgının ilk dönemlerinde İngiltere,

“sürü bağışıklığı” uygulayacağını duyur-
duğunda, bu vahşi politika nedeniyle
yoğun tepki aldı. Sonra sözüm ona “poli-
tika değişikliği” yaptı İngiltere. Özellikle
başbakan Boris Johnson’ın virüs kapma-
sından sonra. Ama zamanla gördük ki,
özünde, tüm kapitalist dünya adı konul-
mamış “sürü bağışıklığı” uyguluyor. Fark,
bunu İngilizler gibi açıktan söylememiş
olmaları. Zira ilk dönemde sağlık sistem-
lerini çökerten yığılmadan sonra uygula-
nan lockdown’lar ve devreye sokulan
“ekonomi paketleri” sorunu çözmedi.
Tatil dönemi ile birlikte “normale dönüş”
başlatıldı. Oysa virüsün bulaşıcılık ve ya-
yılmasında bir değişiklik yoktu. “Tatil se-
zonu” boyunca “normal” uygulandı.
Sonuçta vaka sayıları tekrar patladı.

Şimdi kapitalist dünyadan art arda
korku açıklamaları yükseliyor. İspanya,
Madrid’te olağanüstü hal ilan etti. Fransa,
bir günde 20 bin vakayı aşarak “rekor
kırdı”. İtalya keza salgının ilk dönemle-
rindeki yıkıcılığın eşiğine gelmiş du-
rumda. Salgının başından beri durumun
görece kontrol altında olduğu Almanya'da
günlük vaka sayısının 10 bine çıkacağı
öngörülüyor. Bütün Avrupa'da hızla yeni
kısıtlamalar devreye giriyor.

Merkel, “yeni bir kapatmayı göze
alamayız” mealinde açıklamalar yaptı. Bu
bakış açısı tüm kapitalist dünyanın ortak
bakış açısıdır. Zaten “kapatma” yaptıkları
dönemde de işçiler tüm bu kapitalist ül-
kelerde fabrikalara, üretim birimlerine
gönderilmeye devam etmişti. Salgının bi-
rinci evresinde devreye konan bu yarım
yamalak “kapatmalar”, salgının yayılma-

sını engelleyemedi. Kapitalist sistem, bu
tür bir salgınla başetme yeteneğinin ol-
madığını istisnasız tüm kapitalist ülke
pratiklerinde ortaya koydu. Çin’in, Viet-
nam’ın, Laos’un, Küba’nın... başarabildi-
ğinin onda birini bile başaramadılar.
(KDHC, en başta sınırlarını kapatarak sal-
gına hiç geçit vermedi.) Başarmaları da
mümkün değil. Ellerinde imkan olmadı-
ğından değil. Sistemin temel işleyiş man-
tığı, “varoluşsal durumu” buna mani
olduğu için.

Salgının seyri iç açıcı değil. Genel
olarak yığınların “virüs ile bir arada ya-
şama alışkanlığı” kazanmasına yani psi-
kolojik olarak o ilk dönemin şaşkınlık ve
ürkekliğini atlatmasına rağmen, vaka sa-
yılarındaki hızlı yükseliş, bir kez daha ka-
pitalist toplumları derinden sarsacak.
İktisadi bunalımın yıkıcılığını artıran sal-
gın, ufukta beliren ikinci dalga ile birlikte,
pek çok kapitalist ülke için “sistemin beka
sorunu”nu gündeme getirecek. Tüm kapi-
talist dünya umudunu aşıya bağladı doğal
olarak. Fakat bu aşı konusunda da yine
kapitalizmin insanlık düşmanı yüzü çıkı-
yor ortaya. Rusya’nın Sputnik V aşısını,
salt bilimsel kaygılarla reddetmiyorlar.
(İçlerinde kuşkusuz bilimsel kaygıyla
kuşkulu yaklaşan bilimciler var.) Asıl
dertleri, her biri alanında dünya devi olan
kapitalist biyokimya tekellerinin milyar-
larca dolarlık kazançtan olmasıdır, yoksa
milyarlarca insanın hayatı değil.

Hastalığın aşısı yakında ortaya çıka-
cak elbet. Ama kapitalist sistemin ölüm-
cül hastalığının aşısı yok. Ve olmayacak.
Önümüzdeki dönem sertleşen sınıf kav-
gasıyla bunu bir kez daha hep birlikte gö-
receğiz.

KAPİTALİZMİ AŞI KURTARMAZ

Kanada'da plastik poşet, pipet, çatal
bıçak takımı ve diğer tek kullanımlık
plastik malzemelerin kullanımı yasak-
landı. Bu malzemelerin 2021 yılının so-
nuna kadar piyasadan kaldırılmış olacağı
açıklandı.

Kanada Çevre ve İklim Değişikliği
Bakanı Jonathan Wilkinson, federal hü-
kümetin 2030 yılına kadar “sıfır plastik
atığa ulaşma planı” kapsamında aldıkları
yeni kararları açıkladı.

Bakan Wilkinson'un açıklamasına
göre, plastik alışveriş poşetleri, pipetler,
karıştırma çubukları, teneke kutulardaki
içeceklerden altı paket halinde satılanları
bir arada tutan plastik halkalar, çatal
bıçak takımları ve geri dönüşümü zor
plastiklerden yapılan strafor yiyecek kap-

larının kullanımı yasaklandı. Bu listedeki
ürünlerin 2021 yılının sonuna kadar pi-
yasadan ve kullanımdan tamamen kalk-
ması öngörüldü.

Sputnik’in haberine göre Bakan
Wilkinson plastik atıkları azaltmanın
önemini vurgularken, yasağın sadece
küçük bir adım olduğunu belirtti. Wil-
kinson, "Size şunu söyleyebilirim, kul-
landığımız plastik ürünlerin sayısını
düşünürseniz, yasak listesi bu ürünlerin
küçük bir kısmıdır" ifadesini kullandı.

Çevre ve İklim Değişikliği Bakanı
Jonathan Wilkinson, yeni tip Koronavi-
rus (Covid-19) salgınıyla mücadelede
kullanılan plastik eldiven ve diğer koru-
yucu ekipmanları yasak kapsamına al-
madıklarını ancak bu ürünlerin geri
dönüşümü için çalışmaların sürdüğünü
sözlerine ekledi.

Kanada'da federal hükümet, 2030
yılına kadar sıfır plastik atık hedefine
ulaşma çabalarının bir parçası olarak,
diğer plastik ürünler için de minimum
miktarda geri dönüştürülmüş malzeme
içermelerini gerektirecek yeni standartlar
geliştirdi.

Kanada'da Tek Kullanımlık Plastikler Yasaklandı
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Koronavirüs nedeniyle hayatını
kaybeden sağlık emekçileri İstanbul
Tabip Odası'nın çağrısıyla Taksim
Eğitim ve Araştırma Hastanesi
önünde anıldı.

İstanbul Tabip Odası'nın çağrı-
sıyla koronavirüs (Covid-19) salgını
nedeniyle bu hafta hayatını kaybe-
den sağlık emekçileri için Taksim
Eğitim ve Araştırma Hastanesi
önünde anma gerçekleştirildi.

Hastane önünde bir araya gelen
sağlık emekçileri, koronovirüs nede-
niyle kaybettikleri Dr. Ahmet Akbaş
ve Dr. Recep Ali Köseoğlu'nu andı.

Yaşamını yitiren iki doktorun
fotoğrafının bulunduğu "Tükeniyo-
ruz!" yazılı pankart açan sağlık
emekçileri yitirdikleri arkadaşları

için saygı duruşunda bulundu.
Anmada yapılan konuşmada,

"İki meslektaşımızı, iki üyemizi Dr.
Ahmet Akbaş ve Dr. Recep Ali Köse-
oğlu'nu Covid-19 sebebiyle birbiri
ardına kaybetmenin derin acısını ya-
şıyoruz. Covid-19 pandemisinde ül-
kenin dört bir yanında ve İstanbul'da
vefat eden meslektaşlarımızın, sağlık
çalışanlarının sayısı hızla artıyor.
Yetkililere bir kez daha canımız ya-
narak haykırıyoruz: Pandemiyle mü-
cadelenin ön saflarında savaş veren
hekimleri ve sağlık çalışanlarını ko-
ruyamıyorsunuz! Tükeniyor, ölüyo-
ruz! Artık sesimizi, taleplerimizi
duyun! Dr. Ahmet Akbaş'ı ve Dr.
Recep Ali Köseoğlu'nu unutmayaca-
ğız" denildi.

Covid-19 Nedeniyle Yaşamını Yitiren
Sağlık Emekçileri Anıldı

İzmir Büyükşehir Belediyesi
şirketi İZELMAN'da örgütlü
DİSK'e bağlı Genel-İş İzmir 1 ve 3
No'lu Şube üyesi işçiler, basın açık-
laması düzenleyerek banka promos-
yon haklarının ödenmesini istedi.

İZELMAN Genel Müdürlüğü
önünde toplanarak "Emek Alınteri
Bizim Promosyon Neden Sizin" ya-
zılı pankart açılan eyleme Genel-İş
İzmir 1 ve 3 No'lu Şube Başkanları
yöneticiler ve üye işçiler katıldı.

"Promosyon Hakkımız Söke
Söke Alırız", "Yaşasın Örgütlü Mü-
cadelemiz", "Eşit İşe Eşit Ücret"
sloganlarının atıldığı eylemde açık-
lamayı Genel-İş İzmir 3 No'lu Şube
Başkanı Faruk Saral okudu.

Saral, "Bilindiği üzere kamu
kurumlarında, belediye şirketlerinde
çalışan aylık ücretlerinin dağıtımı
nedeniyle bankalar ile kurumlar
arasında yapılan protokollerde,
bankalar arası rekabet gereği ban-
kaların promosyon olarak birtakım
hediyeler ve nakit para vermesi bir
iş yeri uygulaması haline gelmiştir.
Kamu çalışanların maaşların öden-
mesi için anlaşma sağlanan banka-
larla kurumlar arasında yapılan
protokoller uyarınca, belirli periyot-
larda bankalarca çalışanlara ödeme
yapılmaktadır, yapılan bu ödemelere
promosyon ücreti denilmektedir"
dedi.

İZELMAN çalışanı 7 bin
emekçi olarak İzmir'e kesintisiz 24
saat hizmet verdiklerini belirten
Saral, "Haykırışımız şudur ki Kasım
ayı içerisinde bitecek olan ve bu-
günlerde yapılması öngörülen çalı-
şanların maaş ödemesi yapılacağı
bankanın belli olacağı ve sözleşme-
nin yapılacağı, nihayetinde sözleşme
sonucunda banka tarafından yapıla-
cak olan banka promosyonu biz
İZELMAN çalışanları olarak yıl-
larca alamamaktayız" dedi.

İzmir Büyükşehir Belediye-
si'nde banka promosyonu ödemesi
alan 4559 emekçi gibi kendilerinin
de hakkı olduğunu söyleyen Saral,
"DİSK Genel-İş 1 ve 3 No'lu Şube
yönetimleri olarak belediye şirketi
olan İZELMAN'daki 7 bin üyemiz
adına diyoruz ki iş görme edimine
bağlı olarak hak kazandığımız üc-
retlerin bankaya yatırılması netice-
sinde bu ödemelerin kazanıldığını,
bu nedenle biz emekçilere verilmesi
gerektiğini savunmaktayız. Alınteri
bizim, emek bizim banka promos-
yonu neden sizin?" dedi.

İZELMAN İşçilerinden Promosyon Eylemi

Türk Tabipleri Birliği (TTB),
pandemi ile mücadele eden hekim ve
sağlık çalışanlarının arasındaki ada-
letsizliğin giderilmesi gerektiğini
vurguladı ve Sağlık Bakanlığı’na
“Ek ödemeler acilen yapılsın” çağrı-
sında bulundu.

TTB’nin yaptığı açıklamada
şöyle denildi:

“Covid-19 pandemisi süresince
hekimler ve tüm sağlık çalışanları fi-
ziksel, psikolojik ve mesleki olarak
en zor süreci yaşamış, sonuç olarak
en fazla hastalanan ve vefat eden
meslek grubu olmuştur. Ekonomik ve
özlük haklarımız her geçen yıl gide-
rek artan oranda erozyona uğramış-
tır. Pandemi sürecinde de en fazla
çalışan ve en fazla risk alan meslek
grubu olarak bu kadar çalışmamızın
karşılığı hiçbir anlamda Sağlık Ba-
kanlığı tarafından takdir edilmemiş-
tir.”

“Sağlıkta performans sistemi
hekimliğin ve sağlığın ruhuna aykı-
rıdır. Sağlıkta performans sistemi en

kısa zamanda kaldırılmalıdır. Medya
üzerinden dile getirilen ek ödeme
miktarları ise ne yazık ki gerçeği
yansıtmamakta, sınırlı ödemelerin
hiçbiri emekliliğe katkı sunmamak-
tadır. Hekim ve sağlık çalışanlarının
emeği ve alın terinin karşılığı olan,
emekliliğe yansıyacak yeni bir maaş
ve ödeme sistemine geçilmelidir.
Herkese hak ettikleri yıpranma pay-
ları verilmelidir.”

“En son olarak Sağlık Bakanlığı
tarafından hazırlanan ek ödemeler
adaletli ve eşitlik ilkesine göre yapıl-
madığı gibi birçok sağlık kurumunda
henüz ek ödemeler yatırılmamıştır.
Bir taraftan fiziksel, psikolojik ve
mesleki yıkıma uğrayan hekim ve
sağlık çalışanları şimdi de ek öde-
melerin ödenmemesi sonucu ekono-
mik olarak da tükenmişlik sınırına
itilmektedir. Hekimler ve sağlık çalı-
şanları olarak Sağlık Bakanlı-
ğı’ndan en azından sözü edilen ek
ödemelerin acilen yatırılmasını talep
ediyoruz.” denildi.

“Ek Ödemeler Acilen Yapılsın”

Van'da yaptıkları haber nede-
niyle gözaltına alınan ve tutuklan-
maya sevk edilen Jinnews muhabiri
Şehriban Abi, Mezopotamya
Ajansı muhabirleri Adnan Bilen,
Cemil Uğur ve gazeteci Nazan Sala,
çıkarıldıkları mahkemece tutuk-
landı.

Van’da iki Osman Şiban ve
Servet Turgut'un helikopterden atıl-
ması olayını kamuoyuna duyurma-
larının ardından 6 Ekim’de evleri
basılarak gözaltına alınan Jinnews
muhabiri Şehriban Abi, Mezopo-
tamya Ajansı (MA) muhabirleri
Adnan Bilen, Cemil Uğur, gazeteci
Nazan Sala ile Yeni Yaşam gazetesi
dağıtımcısı Fehim Çetiner ve eski
gazete dağıtımcısı Şükran Erdem’in
tutuklama talebiyle sevk edildikleri
mahkemede hakimlik sorguları ta-
mamlandı.

Mahkeme heyeti gazeteciler
Şehriban Abi, Nazan Sala, Adnan

Bilen ve Cemil Uğur’un “örgüt
üyesi olmak” iddiasıyla tutuklan-
malarına karar verdi.

Gazete dağıtımcıları Şükran
Erdem ve Fehim Çetiner ise adli
kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

Gazetecilere hakimlik sorgu-
sunda Türkiye’de çok az gazetecide
mevcut olan sarı basın kartlarının
neden olmadığı sorusu yöneltildi.

Savcılık gazetecilerin yaptığı
haberleri "devlet aleyhine toplum-
sal olayları haber yapmak" olarak
değerlendirerek “örgüt üyesi” ol-
dukları kanaatine varmış ve tutuk-
lanmalarını istemişti.

Gazetecilere ayrıca haber not-
ları, haber kaynaklarıyla yaptıkları
telefon görüşmeleri de suçlama ola-
rak yöneltilmişti.

Tutuklanan gazeteciler Van T
Tipi Kapalı Cezaevi’ne gönderilir-
ken, avukatları karara itiraz edecek-
lerini belirtti.

Gözaltına Alınan 4 Gazeteci Tutuklandı
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Soda Sanayi Grevine
Sağlık ve Güvenlik Gerekçeli Yasak

Petrol-İş'in örgütlü olduğu Soda
Sanayii A.Ş'de bugün uygulanacak
grev Cumhurbaşkanı kararıyla yasak-
landı. Petrol İş Sendikası, grevin ya-
saklanmasına ilişkin yazılı açıklama
yaparak, "Bu kararla işçi sınıfının grev
hakkı elinden alınmıştır" denildi.

Mersin'de bulunan Soda Sanayii
A.Ş.'de örgütlü Petrol İş Sendikası,
toplu sözleşme görüşmelerinde an-
laşma sağlanamaması nedeniyle grev
kararı aldı.

Bugün uygulanacak grev, Cum-
hurbaşkanı kararıyla yasaklandı.

Grevin yasaklanmasına gerekçe
ise "genel sağlığı ve milli güvenliği
bozucu nitelikte görülmesi" olarak be-
lirtildi.

Cam sanayiindeki bir fabrikada
greve gidilmesinin “milli güvenlik”i
nasıl bozacağına dair somut bir örnek
vermek oldukça güç.

Bu da bir yana "genel sağlığı bo-
zucu" olması da insanı ayrı bir dü-
şündürüyor.

Zira Covid-19 pandemisi başla-
dığında da, yükselişe geçtiği süreçte
de fabrikalar tam kapasite çalışılmaya
devam etti.

Öyle ki, çarklar pandemide daha
iyi dönsün diye "kapalı sistem ça-
lışma" uygulaması bile hayata geçi-
rildi fabrikalarda.

Soda Sanayii A.Ş.de greve gidil-
mesinin nedeni, TİS görüşmelerinde
anlaşmaya varılamaması. Dolayısıyla
işçilerin grevi yasaklanırken TİS hak-
ları yani çalışma koşulları ve ücretle-
rinin iyileştirilmesi de engellenmiş
oluyor.

Bu grev yasağına getirilebilecek
tek açıklama kalıyor. Pandemide milli
güvenlik, genel sağlık bahane grev,
eylem, etkinlik yasaklarıyla baskı ve
sömürü şahane...

Grev yasağına ilişkin Petrol-İş
Sendikası tarafından Genel Başkan
Süleyman Akyüz imzasıyla yapılan
yazılı açıklamada "Sözleşme yürürlük
başlangıcı itibariyle 557 üyemizin ça-
lıştığı Soda Sanayii A.Ş.'de, üyelerimi-
zin hakları için sonuna kadar
mücadelemizi sürdüreceğiz" denildi.

Açıklamada, "Cumhurbaşka-
nı'nın verdiği bu kararın gerekçesi,
grevimizin 'genel sağlığı ve milli gü-
venliği bozucu nitelikte görülmesi'
olarak belirtilmiştir. Büyük ölçüde
cam sanayiine girdi üreten bu işlet-
mede milli güvenlik gerekçesiyle gre-
vin ertelenmesini kamuoyunun
takdirine bırakıyoruz. Öte yandan sal-

gında üretim tüm hızıyla devam eder-
ken hiç göz önüne alınmayan 'genel
sağlık' risklerinin, grev ertelemesine
gerekçe yapılması dikkat çekicidir"
denildi.

Cumhurbaşkanı'nın grev yasağı
kararının Türkiye'de grev hakkının fii-
len ortadan kaldırıldığının yeni bir ka-
nıtı olduğu belirtilen açıklamada,
"Salgında emekçileri değil işverenleri
kollayan hükümet, verdiği bu kararla
grev hakkının yanı sıra toplu iş sözleş-
mesi hakkının kullanımını da engelle-
mektedir. Grev yasaklarının
kapsamının zaten yeterince geniş tu-
tulduğu ülkemizde, bu yasağın bulun-
madığı işyerleri için de grev erteleme
kararları devreye sokulmaktadır" de-
nildi.

İşçi sınıfının grev hakkının elin-
den alındığına dikkat çekilen açık-
lama, "Bu yasakçı anlayış, demokrasi
ve sosyal hukuk devleti ilkeleri ile bağ-
daşmadığı gibi emekçilerin iş ve
ekmek mücadelesine de ket vurmayı
amaçlamaktadır. Türkiye'de grev erte-
leme kararları ile toplu iş sözleşmesi
süreçlerinde işverenlerin eline büyük
bir koz verilmekte, sendikalar ve işçi-
nin iradesi baskı altına alınmaktadır.
İşçiler, grev yasakları ve taraflarca
anlaşma sağlanamadığı takdirde bu
grev erteleme kararları ile nihayetinde
Yüksek Hakem Kurulu (YHK) prose-
dürüne mahkum edilmektedir. Yasalar
ve prosedürler, işverenler lehine çalış-
tırılmaktadır. Sözleşme yürürlük baş-
langıcı itibariyle 557 üyemizin
çalıştığı Soda Sanayii A.Ş.'de, üyele-
rimizin hakları için sonuna kadar mü-
cadelemizi sürdüreceğiz" denilerek
bitirildi. Dün uygulanacak grevin
Cumhurbaşkanı kararıyla yasaklan-
masını işçiler fabrika önünde protesto
etti. Sabahın erken saatlerinde fabrika
önünde toplanan Petrol İş Sendikası
Mersin Şubesi üyesi Soda Sanayi iş-
çileri basın açıklaması yaptı.

Petrol-İş Sendikası Genel Sekre-
teri Salih Akduman, Mersin Şube yö-
neticileri, Türk-İş İl Temsilcisi İrfan
Gültekin, TÜMTİS Şube Başkanı
Savaş Gürkan, Petrol-İş Adana Şube
Başkanı Abdülmecit Dönmez’in ka-
tıldığı eylemde konuşan Genel Sekre-
ter Akduman, Şişecam Grubu'nun sık
sık tekrarladığı "Biz bir aileyiz" sö-
zünü hatırlatarak, "Şimdi çıkıp aile ol-
duğumuzu söyleyemezler. Çünkü aile
olmak, acısıyla sevinciyle, neşesiyle,
üzüntüsüyle gerektiğinde en küçük anı
bile paylaşmaktır" dedi.

Ezilenlerin Sosyalist Partisi
(ESP) Eş Genel Başkanı Şahin Tü-
müklü, SGDF Eşbaşkanı Alev Özki-
raz ve ETHA Muhabiri Pınar
Gayıp'ın da olduğu 20 kişi sabah sa-
atlerinde Çağlayan'daki İstanbul Ad-
lilyesi'ne sevk edildi.

Gözaltına alınan 13 kişi savcılık
tarafından ifadeleri alınmadan tutuk-
lanmaları, 7'si ise adli kontrol tale-
biyle mahkemeye sevk edildi.

ETHA Muhabiri Pınar Gayıp,
Ela Deniz Albayrak, Gamze Toprak,
Emrah Topaloğlu, Ümmühan Özde-

mir, Özge Doğan ve HDP PM üyesi
Helin Yılmaz adli kontrol ile sevk
edildikleri mahkemece serbest bıra-
kıldı.

Tutuklanmaları talebiyle mah-
kemeye sevk edilen ESP Eş Genel
Başkanı Şahin Tümüklü, SGDF Eş-
başkanı Alev Özkiraz, İbrahim Ger-
çek, Zeynep Gerçek, Yaren Tuncer,
Hüseyin İldan, Çınar Altan, Ömer
Sinan, Hıdır Yılmaz, Birkan Polat,
Nazlı Yöyler, Neslihan Duran, Azze
Avşar ise akşam saatlerinde serbest
bırakıldı.

Genel Maden İşçileri Sendikası
(GMİS) Genel Başkanı Hakan
Yeşil, hafta başından beri Türkiye
Taşkömürü Kurumu (TTK) Armut-
çuk Müessese Müdürlüğü’ne ait
ocakta çalışan 62 işçinin Covid-19
testinin pozitif çıktığını açıkladı.

Yeşil, Cuma günü itibarıyla
Armutçuk müessesinde 14 pozitif
vakanın olduğunu ancak Pazartesi
itibariyle sayıların arttığını belirtti.

Filyasyon ekibinin belirlediği
kişilerin ev karantinasına gönderil-
diğini ifade eden Yeşil şunları söy-
ledi: “Hafta başından beri
Armutçuk müessesemizde 1080 kişi
çalışıyor. Bunların içinden 62 arka-
daşımızın testi pozitif çıktı. Bizi se-
vindiren bu arkadaşlarımızın

hiçbirinin hastane düzeyine gelme-
mesi, şu an hepsinin ev karantina-
sında olması.”

Yeşil, vakaların nedenlerinin
araştırıldığını anlatarak durumu ya-
kından takip ettiklerini sözlerine ek-
ledi.

1080 işçiden testi pozitif çıkan
62 işçinin ve temaslı olan 150 işçi-
nin de evlerinde karantinada olduğu
ifade edilirken, madende üretime
devam ediliyor.

Gözaltılar Serbest Bırakıldı

62 Maden İşçisinin Testi Pozitif

Zonguldak Çaycuma'da orga-
nize sanayi bölgesinde birinde 450,
diğerinde 250 kişinin çalıştığı iki
tekstil fabrikasında, işçilerden bazı-
larında Covid-19 tespit edildi. İl
Sağlık Müdürlüğü ekipleri, fabrika-
larda filyasyon çalışması yaptı. Ça-
lışmaların ilk etabında 450 kişinin
çalıştığı fabrikada 10, diğer fabri-
kada ise 30 işçinin koronavirüse ya-
kalandığı tespit edildi.

Pazartesi günü itibariyle fabri-
kalarda üretim durduruldu ve tüm
işçiler evlerinde karantinaya alındı.
Test sonuçları açıklandıkça korona-
virüse yakalanan işçi sayısı da arttı.

İki fabrikada koronavirüse ya-
kalanan işçi sayısı 78'e yükseldi. İş-
çiler, evlerinde ve hastanelerde
tedaviye alındı.

Temaslı olan işçiler de evle-
rinde karantina altında tutuluyor.

Test sonuçları açıklandıkça
vaka sayısının artması da endişeye
neden oluyor

İki Fabrikada 78 İşçi Koronavirüs


